
 
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
                                                           

РЕШЕНИЕ 
26 сентября 2024 года 

 

              пгт. Кавалерово 

 

№ 377 

 

 

О принятии решения о внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 25 

апреля 2024 года № 109-НПА «Об 

утверждении Положения «О 

порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества 

Кавалеровского муниципального 

округа» 
 

 

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа, 

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

 1.Принять решение о внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 апреля 2024 

года № 109-НПА «Об утверждении Положения «О порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального 

округа». 

 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.  

          3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председатель Думы                                              А.П. Петров 

 
 

 

 

 

 



         

Р Е Ш Е Н И Е  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 25 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 109-НПА «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                  26 сентября 2024 года 

 

 

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», на основании пункта 12 статьи 33 Федерального 

закона от 21.11.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации», части 2 статьи 2, части 3 статьи 53 

Закона Приморского края от 09.10.2008 № 319-КЗ «О порядке организации и 

ведения регистра муниципальных правовых актов Приморского края», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, внести изменения в 

решение Думы Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 

25.04.2024 № 109-НПА «Об утверждении Положения «О порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального 

округа» (далее – Положение): 

1.1. в пункте 1.1. Положения слова «физических и юридических лиц» заменить 

словами «физических и (или) юридических лиц»; 

1.2. в пункте 1.2. Положения слова «РФ» заменить словами «Российской 

Федерации»; 

1.3. подпункт 3 пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции: 

«3) муниципального жилищного фонда»; 

1.4. в подпунктах 5, 6, 7, 8, 9, 10 в абзаце втором подпункта 23 пункта 1.3. 

Положения слова «государственного и», «государственного или», 

«государственных и», «государственными и» исключить; 

1.5. в подпунктах 8, 11 пункта 1.3. Положения слова «Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации,» исключить; 

1.6. подпункты 4, 13-18, 20-22 и абзац первый подпункта 23 пункта 1.3. 

Положения признать утратившими силу; 

1.7. в пункте 1.5. Положения слова «государственной или» исключить; 

1.8. в пункте 1.6. Положения слова «федеральным законом» заменить словами 

«Федеральным законом», слова «(с изменениями и дополнениями)» исключить; 



1.9. в пункте 6.1. Положения слова «администрацией муниципального округа» 

заменить словами «администрацией Кавалеровского муниципального округа», 

слова «бюджета округа» заменить словами «бюджета Кавалеровского 

муниципального округа»; 

1.10. исключить из Положения повторяющийся в порядке нумерации пункт 6.4 

следующего содержания: «6.4. Правила разработки прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества определяются администрацией 

Кавалеровского муниципального округа в соответствии с порядком разработки 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества, установленным Правительством Российской Федерации»; 

1.12. в пункте 6.4. Положения слова «в администрацию округа» заменить 

словами «в администрацию Кавалеровского муниципального округа»; 

1.11. в пунктах 7.1., 7.10., 10.6. Положения в отношении управления 

архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений 

администрации Кавалеровского муниципального округа использовать условное 

сокращение «Управление», установленное пунктом 5.2. Положения; 

1.11. пункт 7.2. Положения после слов «депутатов Думы» дополнить словами 

«Кавалеровского муниципального округа». 

1.12. пункт 7.7. Положения после абзаца шестого дополнить абзацами 

седьмым – одиннадцатым следующего содержания:  

«В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия 

решением об условиях приватизации федерального имущества также 

утверждается: 

 состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества»; 

 перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия; 

 размер уставного капитала акционерного общества или общества с 

ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования 

унитарного предприятия; 

 количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного 

общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной 

ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования». 

1.13. в пункте 7.8. Положения слова «населения округа» заменить словами 

«населения Кавалеровского муниципального округа»; 

1.14. в абзацах третьем, четвертом пункта 7.9. Положения слова «в пятьдесят 

тысяч раз» заменить словами «в 10 раз», слова «размер оплаты труда» заменить 

словами «размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия»; 

1.15. абзац первый пункта 7.10. Положения изложить в следующей редакции: 

«После принятия администрацией Кавалеровского муниципального округа 

решения об условиях приватизации какого-либо объекта муниципальной 

собственности, Управление архитектуры, градостроительства, земельных и 



имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального 

округа размещает информацию о приватизации муниципального имущества, в том 

числе прогнозный план приватизации муниципального имущества, решения об 

условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения 

о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты 

о результатах приватизации муниципального имущества на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru»; 

1.16. абзац второй пункта 7.10. Положения – исключить; 

1.18. в подпункте 1 пункта 7.11. Положения слово «принявших» заменить 

словом «принявшего»; 

1.19. абзац первый пункта 7.14. Положения после слов «в сети «Интернет» 

дополнить словами «в порядке, установленном пунктом 7.13. настоящего раздела»; 

1.20. подпункт 6 пункта 7.14. Положения изложить в следующей редакции:  

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя 

торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»; 

1.21. абзац пятый пункта 9.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«- иные условия, обязательные для выполнения сторонами такого договора в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», а также иные условия, 

установленные сторонами такого договора по взаимному соглашению.»; 

1.22. в абзаце первом пункта 10.5. Положения слова «государственное или» 

исключить; 

        1.23. пункт 17.11. Положения дополнить подпунктами 17) и 18) следующего 

содержания: 

«17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным 

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным 

законом и (или) иными федеральными законами; 

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.». 

 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                     А.С. Бурая 
 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 01 октября 2024 года 

№ 131- НПА 

http://www.torgi.gov.ru/

	1.Принять решение о внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 апреля 2024 года № 109-НПА «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципа...



